
 
 

 

Edição n° 6  -  Brasília/DF  -  13 de setembro de 2017 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria-Geral do Distrito Federal. 
 

  

 

    

 
ATOS DO GABINETE__________________________________________________________ 
 

ATOS DA PROCURADORA-GERAL 
 
PORTARIA Nº 349, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR FLAMARION FERREIRA E SILVA, matrícula nº 236.912-5, para substituir THAYSSA ZAMARIOLLI DE SOUZA, matrícula nº 226.764-0, no 
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe, do Núcleo de Apoio Administrativo, da Unidade de Tecnologia da Informação, no período de 
28/08/2017 a 06/09/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00018674/2017-42. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 350, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do Decreto 
nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR PATRÍCIA NOVAES CARVALHO, matrícula nº 96.944-3, para substituir LILIA ALMEIDA SOUSA, matrícula nº 140.650-7, no Cargo de 
Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Saúde, da Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e 
Imobiliário e Saúde, no período de 09/10/2017 a 23/10/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-
00020177/2017-12. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 351, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do Decreto 
nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR SANDRA CRISTINA DE ALMEIDA TEIXEIRA FONSECA, matrícula nº 48.594-2, para substituir LILIA ALMEIDA SOUSA, matrícula nº 
140.650-7, no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Saúde, da Procuradoria do Meio Ambiente, 
Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde, no período de 24/10/2017 a 07/11/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo 
SEI nº 00020-00020357/2017-96. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 352, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR KÁTIA SATIE NAKATANI, matrícula nº 138.950-5, para substituir AUGUSTO CESAR CAMARA, matrícula nº 229.605-5, no Cargo em 
Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Conciliação e Regularização Fiscal, da Diretoria Fiscal, da Procuradoria Fiscal, no período 
de 11/09/2017 a 22/09/2017, por motivo de férias regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00020372/2017-34. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 353, DE 08 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o artigo 12 do Decreto 
nº 33.551, de 29 de fevereiro de 2012, com redação conferida pelo Decreto nº 33.842, de 14 de agosto de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR DANIEL AUGUSTO MESQUITA, matrícula nº 174.586-7, para substituir ROBSON VIEIRA TEIXEIRA DE FREITAS, matrícula nº 140.812-7, 
no Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-06, de Procurador-Coordenador de Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário da 
Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio Urbanístico e Imobiliário e Saúde, no período de 16/10/2017 a 30/10/2017, por motivo de férias 
regulamentares do titular. Processo SEI nº 00020-00020220/2017-31. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 

 



PÁGINA 2  

 
 

Edição n° 6  -  13 de setembro de 2017 

 

Processo Eletrônico nº 00020-00017269/2017-15 
 

Documento assinado digitalmente por AROLDO VELOZO DE CARVALHO JUNIOR,  

Chefe da Unidade Executiva do Gabinete da Procuradoria Geral do Distrito Federal. 
 

PORTARIA Nº 354, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011 e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR ANDERSON CESAR GONÇALVES DO NASCIMENTO, matrícula nº 235.971-5, para substituir ANNA CAROLINA REBELO DE SANTANA, 
matrícula nº 232.531-4, no Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Gerente, da Gerência de Registro e Gestão de Sentenças Executáveis, da 
Diretoria de Suporte Administrativo, do Centro de Cálculos, Execuções e Cumprimento de Sentenças, no período de 11/09/2017 a 25/09/2017, 
por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 00020-00020676/2017-00. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
 
PORTARIA Nº 355, DE 12 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício da atribuição que lhe confere o artigo 6º, inciso XIV, da Lei Complementar nº 395, 
de 31 de julho de 2001, e considerando o que dispõe o art. 44 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, e o Decreto nº 33.551, 
de 29 de fevereiro de 2012, RESOLVE: 
DESIGNAR AGDA MICHELLY BELTRÃO ROSA, matrícula nº 234.693-1, para substituir CRISTINA SANTOS FERREIRA, matrícula nº 39.866-7, no Cargo 
de Natureza Especial, Símbolo CNE-07, de Diretor, da Diretoria de Suporte Administrativo, da Procuradoria do Meio Ambiente, Patrimônio 
Urbanístico e Imobiliário e Saúde, no período de 16/10/2017 a 25/10/2017, por motivo de férias regulamentares da titular. Processo SEI nº 
00020-00020647/2017-30. 
PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 

ATOS DA PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE 

 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 67, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LYRIAN MAURA SOARES VELOSO DE MOURA, matrícula nº 30.885-4, Técnico 
Jurídico, no período de 08/09/2017 a 07/10/2017, referente ao 3º quinquênio. Processo SEI nº 00020-00013024/2017-19. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 
ORDEM DE SERVIÇO Nº 68, DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
A PROCURADORA-CHEFE DE GABINETE DA PROCURADORIA-GERAL DO DISTRITO FEDERAL, no exercício das atribuições que lhe conferem o artigo 
1º, inciso II, da Portaria nº 56, de 27 de fevereiro de 2014, da Procuradoria-Geral do Distrito Federal, e o artigo 1º, inciso I, alínea “d”, do Decreto 
nº 23.212, de 6 de setembro de 2002, bem como considerando o que dispõe o artigo 139 da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 
2011, RESOLVE: 
AUTORIZAR o gozo de LICENÇA-PRÊMIO POR ASSIDUIDADE a LUIZA VIEIRA DE OLIVEIRA, matrícula nº 217.992-X, Técnico Jurídico, no período de 
12/09/2017 a 11/10/2017, referente ao 1º quinquênio. Processo SEI nº 00020-00020450/2017-09. 
MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
 

ATOS DA UNIDADE DE ADMINISTRAÇÃO GERAL____________________________________ 
 
  

ATOS DA DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS 
 
ORDEM DE SERVIÇO DE 11 DE SETEMBRO DE 2017 
A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso XI, do artigo 67, do Decreto nº 22.789, de 13 de 
março de 2002, RESOLVE: 
CONCEDER, com fundamento no artigo 96, da Lei Complementar nº 840, de 23 de dezembro de 2011, auxílio-natalidade a ANDREA DA SILVA 
FERREIRA MAGALHÃES, ocupante do cargo de Técnico Jurídico, matrícula nº 221.841-0, pelo nascimento de YASMIN FERREIRA MAGALHÃES, 
ocorrido em 30/08/2017, conforme certidão apresentada. Processo SEI nº 00020-00020325/2017-91. 
LUCIANE RISSATO  
 
 
 
 

PAOLA AIRES CORRÊA LIMA 
Procuradora-Geral do Distrito Federal 

KARLA APARECIDA DE SOUZA MOTTA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Consultivo 

 ÚRSULA RIBEIRO DE FIGUEIREDO TEIXEIRA 
Procuradora-Geral Adjunta para Assuntos do Contencioso 

MÁRCIA CARVALHO GAZETA 
Procuradora-Chefe de Gabinete 

www.pg.df.gov.br 

SAM, Bloco I, Edifício Sede - CEP: 70620-090 

Telefone: 3025-9676 

http://www.pg.df.gov.br/

		2017-09-13T13:52:05-0300




